
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03336 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/03336 

 Del: 09/05/2018 

 Esecutivo da: 09/05/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 

scolastiche ed educazione alimentare 

 

 

 

OGGETTO:  

Approvvigionamenti alimentari per i nidi d’infanzia a gestione diretta – Aggiudicazione definitiva 

del Lotto 1 alla Ditta Cancelloni Food Service SpA (CIG 7296787B1C)  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Viste: 

 la Delibera CC n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 

2018/2020: approvazione note di aggiornamento al DUP – Bilancio Finanziario – nota integrativa e 

piano triennale investimenti”; 

 la Delibera GC n. 140 del 18.04.18 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020; 

 

Premesso che il Servizio Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione provvede all’acquisizione di 

approvvigionamenti alimentari per gli Asili Nido a gestione diretta sulla base della programmazione adottata 

dal Servizio Servizi all’Infanzia; 

 

Viste: 

 la DD n. 8916 del 20.12.17 con la quale era stato approvato il “Progetto per affidamento di forniture 

generi alimentari vari per il servizio mensa nei nidi d’infanzia” articolato su sette lotti funzionali, 

stabilendo di procedere mediante “Appalto Specifico” nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Pubblica Amministrazione di CONSIP, secondo le modalità previste all’art. 55 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03336 

 

 la DD n. 8580 del 27.12.17 con la quale era stata approvata tutta la documentazione di gara da 

pubblicare a norma di legge ed era stato nominato il R.U.P. nella persona della Dirigente del 

Servizio Servizi all’Infanzia dr.ssa Rosanna Onilde Pilotti; 

 

Preso atto del verbale delle Operazioni di Gara prot. n. 44587 del 08.02.2018 presentato dalla suddetta 

R.U.P. con il quale si propone, tra l’altro, l’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso del Lotto 

1 (Carni fresche bio, uova fresche e pastorizzate bio, prosciutto cotto e crudo affettati) alla ditta Cancelloni 

Food Service SpA; 

 

Richiamata la nota del 22.02.2018 prot. n. 62860, agli atti del Servizio Supporto alla Scuola, in cui la dr.ssa 

Pilotti attesta la necessità di procedere in via d’urgenza all’aggiudicazione del Lotto 1 alla ditta Cancelloni 

Food Service SpA a decorrere dal 01.03.2018; 

 

Vista la DD n. 1456 del 28/02/2018 con la quale il il Servizio Supporto alla Scuola provvedeva 

all’aggiudicazione provvisoria - ai sensi dei commi 7 e 8 dell’art. 32 D. Lgs 50/2016 - del Lotto 1 alla ditta 

Cancelloni Food Servizi SpA, considerata l’urgenza e la tipologia di prestazioni richiesta in capo 

all’operatore economico a partire dal 1° marzo 2018; 

 

Richiamata la nota del 18.04.2018, agli atti del Servizio Supporto alla Scuola, in cui la Dirigente del Servizio 

Servizi all’infanzia dr.ssa Pilotti comunica la conclusione dei controlli ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

effettuati in merito ai requisiti della ditta Cancelloni Food Service SpA; 

 

Visti: 

 gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 l’art. 81, comma 3 l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 il D.Lgs. 33/2013; 

 il D.Lgs 50/2016; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della conclusione con esito positivo dei controlli ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. effettuati dal Servizio Servizi all’infanzia in merito ai requisiti della ditta Cancelloni Food 

Service SpA; 

 

2. di confermare l’aggiudicazione del Lotto 1 (Carni fresche bio, uova fresche e pastorizzate bio, 

prosciutto cotto e crudo affettati) CIG 7296787B1C alla ditta Cancelloni Food Service SpA dal 1° 

marzo 2018 al 28 febbraio 2021; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03336 

 

3. di confermare gli impegni di spesa nn. 18/1604/01-19/404/01- 20/82/01 – 21/26/01 già assunti con 

DD 1456/2018 sul Cap. 27298 a favore della ditta Cancelloni Food Service SpA (cod. ben. 44253)  

 

 

  

 

 

 

 

 

Firenze, lì 09/05/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valerio Cantafio Casamaggi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


